АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            14.07.2025                            г. Рассказово                          № 1183
О внесении изменений в постановление администрации округа от 23.04.2024          № 521 «О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Рассказовского муниципального округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, и реестре наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации Рассказовского муниципального округа»
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации                     от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений                    Федерального закона «О противодействии коррупции», Закона Тамбовской           области от 04.06.2007  № 205-З «О противодействии коррупции в Тамбовской области»,  администрация округа постановляет:

   1. Внести изменения в перечень муниципальных должностей и                     должностей муниципальной службы в администрации Рассказовского                муниципального округа, замещение которых связано с коррупционными        рисками, утвержденный постановлением администрации округа от 23.04.2024   № 521 «О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Рассказовского муниципального округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, и реестре наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации Рассказовского муниципального округа»,  изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления глава Рассказовского муниципального округа  А.А. Поздняков  оставляет за собой.
Временно исполняющий полномочия

главы Рассказовского

муниципального округа                                                                         О.Н. Булычев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к постановлению администрации округа
                                                                                от 14.07.2025   № 1183

Перечень

 муниципальных должностей

и должностей муниципальной службы в администрации Рассказовского муниципального округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

Перечень коррупционно-опасных должностей включает в себя муниципальные должности и должности муниципальной службы, замещение которых связано с:

1. Осуществлением функции представителя власти:

- глава муниципального округа;

- первый заместитель главы администрации округа;

- заместитель главы администрации округа;

- управляющий делами администрации округа;

- руководитель структурного подразделения администрации округа, в том числе с правами юридического лица;

- руководитель муниципального учреждения.

2. Осуществлением постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставлением государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществлением контрольных мероприятий; подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределением ограниченного ресурса; управлением муниципальным имуществом; осуществлением муниципальных закупок либо выдачей разрешений; хранением и распределением материально-технических ресурсов:

Заместитель начальника финансового управления, начальник отдела
бухгалтерского учета

Заместитель начальника финансового управления, начальник

бюджетного отдела

Заместитель начальника управления по развитию территорий

Заместитель начальника управления по развитию территорий,

главный бухгалтер

Заместитель начальника управления по развитию территорий,

начальник Верхнеспасского территориального отдела

Заместитель начальника управления по развитию территорий,

начальник Нижнеспасского территориального отдела

Начальник Зеленовского территориального отдела управления

по развитию территорий

Начальник Платоновского территориального отдела управления

по развитию территорий

Начальник Саюкинского территориального отдела управления

по развитию территорий

Начальник отдела внутреннего финансового контроля и аудита
финансового управления

Заместитель начальника отдела сельского хозяйства

Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом и землеустройству

Заместитель начальника отдела муниципального заказа

Заместитель начальника отдела экономической политики, труда

и развития предпринимательства

Заместитель начальника отдела организационной и кадровой работы

Заместитель начальника правового отдела

Заместитель начальника отдела гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и общественной безопасности

Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры,

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры,

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства – главный архитектор

Заместитель начальника отдела культуры, физической культуры, спорта,
туризма и архивного дела

Заместитель начальника отдела образования и защиты прав
несовершеннолетних

Помощник Верхнеспасского территориального отдела управления

по развитию территорий

Помощник Зеленовского территориального отдела управления

по развитию территорий

Помощник Саюкинского территориального отдела управления

по развитию территорий

Консультант отдела бухгалтерского учета финансового управления               (исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия (отпуск, командировка и др.)

Консультант бюджетного отдела финансового управления                         (исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия (отпуск, командировка и др.)

Консультант отдела внутреннего финансового контроля и аудита                   финансового управления (исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия (отпуск, командировка и др.), осуществляющий  полномочия по внутреннему муниципальному
финансовому контролю)

Консультант финансового управления (осуществляющий внутренний        финансовый аудит)
  Консультант администрации округа
Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и             землеустройству (осуществляющий муниципальный земельный контроль)

Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и             землеустройству (осуществляющий претензионную работу)

Консультант отдела записи актов гражданского состояния (исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия (отпуск,                  командировка и др.)

Консультант отдела образования и защиты прав несовершеннолетних
(осуществляющий полномочия по опеке и попечительству)
Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности (исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия (отпуск,              командировка и др.)

Консультант управления по развитию территорий (исполняющий            обязанности главного бухгалтера в время его отсутствия (отпуск,                командировка и др.)

Консультант территориального отдела управления по развитию              территорий (осуществляющий нотариальные действия, ведение                  электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, ведение государственного адресного реестра)
Консультант управления по развитию территорий (осуществляющий  претензионно-исковую работу)

Консультант территориального отдела управления по развитию                 территорий (осуществляющий мероприятия по противодействию              коррупции, ведущий кадровую работу)

Главный специалист территориального отдела управления по развитию территорий  (осуществляющий нотариальные действия, ведение                 электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств)

Главный специалист отдела воинского учета
Временно исполняющий полномочия

главы Рассказовского
муниципального округа                                                                         О.Н. Булычев